
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/473/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze 

zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewa z gatunku: 

1) Dąb szypułkowy Quercus robur – o obwodzie pnia 390 cm rosnący na terenie działki 48/2 obręb 

ewidencyjny Rąpin Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 51 i, nadając nazwę: 

„Dąb przy Pańskich Łąkach”; 

2) Dąb szypułkowy Quercus robur – o obwodzie pnia 400 cm rosnący na terenie działki 49/1 obręb 

ewidencyjny Rąpin Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 52 f, nadając nazwę: 

„Dąb na rogu”; 

3) Dąb szypułkowy Quercus robur – o obwodzie pnia 338 cm rosnący na terenie działki 229/3 obręb 

ewidencyjny Gościm Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h, nadając 

nazwę: „Dąb na półwyspie”; 

4) Dąb bezszypułkowy Quercus petraea – o obwodzie pnia 370 cm rosnący na terenie działki 230/2 obręb 

ewidencyjny Gościm Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l, nadając 

nazwę: „Dąb na cyplu”. 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 

do uchwały. 

3. Opis pomników przyrody, położenie, wymiary i współrzędne geograficzne określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

4. Dokumentacja fotograficzna pomników przyrody stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Drezdenka. 

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie ich wartości 

przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa  w §1 ust.1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu – drzewa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 524



2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Drezdenku 

Mariusz Suchecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 524



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXXIV/473/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku  

z dnia 7 lutego 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 524



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 524



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LXXIV/473/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 7 lutego 2023r. 

1. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb przy Pańskich Łąkach” 

Nazwa gatunkowa/nazwa własna 
Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

„Dąb przy Pańskich Łąkach” 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 390 cm 

Wysokość drzewa [m] 27 m 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Lubuskie 

Powiat Strzelecko-Drezdenecki 

Gmina Drezdenko 

Obręb Rąpin 

Numer działki ewidencyjnej 48/2 

Opis lokalizacji 
Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Irena, oddz. 51 i 

Położenie geograficzne 

(szerokość geograficzna -X- długość geograficzna -Y-) 

X: 287369,47 

Y: 552847,00 

2. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb na rogu”. 

Nazwa gatunkowa/nazwa własna 
Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

„Dąb na rogu” 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 400 cm 

Wysokość drzewa [m] 26 m 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Lubuskie 

Powiat Strzelecko-Drezdenecki 

Gmina Drezdenko 

Obręb Rąpin 

Numer działki ewidencyjnej 49/1 

Opis lokalizacji 
Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Irena, oddz. 52 f 

Położenie geograficzne  

(szerokość geograficzna -X- długość geograficzna -Y- ) 

X: 287246,43 

Y: 553147,80 

3. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb na półwyspie”. 

Opis obiektu 

Nazwa gatunkowa/nazwa własna 
Dąb szypułkowy (Quercus robur) 

,,Dąb na półwyspie’’ 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 338 cm 

Wysokość drzewa [m] 25 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Lubuskie 

Powiat Strzelecko-Drezdenecki 

Gmina Drezdenko 

Obręb Gościm 

Numer działki ewidencyjnej 229/3 

Opis lokalizacji Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 524



Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h 

Położenie geograficzne 

(szerokość geograficzna -X- długość geograficzna -Y-) 

X: 278217,43 

Y: 544636,35 

4. Dąb bezszypułkowy o nazwie „Dąb na cyplu”. 

Opis obiektu 

Nazwa gatunkowa/nazwa własna 
Dąb bezszypułkowy (Quercus  petraea)  

„Dąb na cyplu” 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 370 cm 

Wysokość drzewa [m] 24 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Lubuskie 

Powiat Strzelecko-Drezdenecki 

Gmina Drezdenko 

Obręb Gościm 

Numer działki ewidencyjnej 230/2 

Opis lokalizacji 
Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l 

Położenie geograficzne  

(szerokość geograficzna -X- długość geograficzna -Y-) 

X: 277839,60 

Y: 544574,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 524



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr LXXIV/473/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 7 lutego 2023r. 

1. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb przy Pańskich Łąkach” (Rąpin  działka 48/2), Nadleśnictwo Karwin, obręb 

leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 51 i 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 524



2. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb na rogu” (Rąpin działka 49/1) Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Irena, oddz. 52 f 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 524



3. Dąb szypułkowy o nazwie „Dąb na półwyspie” (Gościm działka 229/3) Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny 

Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 524



4. Dąb bezszypułkowy o nazwie „Dąb na cyplu” (Gościm  działka 230/2) Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny 

Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 524


		2023-02-15T14:17:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




